
Proposta n. 1912 Anno 2020

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA
Atto dirigenziale

Direzione Territorio e mobilità
Servizio Amministrazione territorio e trasporti

Atto N. 1678/2020 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INVERNALI LUNGO LA VIABILITA' 
PROVINCIALE DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA, STAGIONE INVERNALE 
2020-2021 (DAL 1/11/2020 AL 30/4/2021), PREVIA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE. 
APPROVAZIONE DEL RELATIVO PROGETTO E DETERMINA A CONTRARRE PER 
L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 550.000,00 (ONERI INCLUSI).

In  data  15/09/2020 il  dirigente  MARCHINI GIANNI,  nella  sua qualità  di  responsabile,  adotta  il 
seguente Atto dirigenziale;

Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Richiamato il vigente Statuto della Città Metropolitana di Genova;

Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

Visto il Bilancio di previsione triennale 2020/2022, approvato definitivamente dal Consiglio Metropolitano con 
Deliberazione n. 1 in data 15/1/2020 a seguito di positivo parere da parte della Conferenza Metropolitana, 
come previsto dallo Statuto in vigore;

Richiamata  la  Determinazione  del  Sindaco Metropolitano  n.  4  del  29/1/2020 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione per gli Esercizi 2020-2022;

Richiamata  la  Determinazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  26  del  5/8/2020  di  approvazione  della 
variazione al Bilancio 2020-2022;

Richiamato l’Atto Dirigenziale  della Direzione Territorio e Mobilità n. 1643 del 10/9/2020 di approvazione 
della variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020;

Visto l'art.192 del D.LGS. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali, ad oggetto: determinazioni a contrattare e relative procedure, nonché l’art. 32 comma 2 del D.LGS 
50/2016 e s.m.i.;

Visto il Progetto predisposto dai Tecnici di questa Direzione, depositato agli atti della stessa Direzione, dal 
quale risulta che le rotabili  interessate dagli  interventi  di  sgombero neve e spargimento sale sono state  
suddivise  in  46  ambiti  territoriali  d’intervento,  compresi  nelle  tre  macro  zone  del  territorio  provinciale, 
Ponente, Centro e Levante - nel rispetto dell’art.  30 comma 7 del vigente codice dei  contratti  pubblici  -  
specificate nell’allegato 1, parte integrante del presente atto; 

pag. 1/4

copia informatica per consultazione



Preso atto che il progetto in parola é così suddiviso:
- Elenco ambiti territoriali degli interventi;
- Relazione Tecnica;
- Elenco prezzi;
- Documento unico valutazione dei rischi interferenziali (Duvri);
- Capitolato Prestazionale;
- Condizioni contrattuali;

Richiamata la relazione tecnica del progetto in parola, secondo la quale:
- in  fase  esecutiva,  i  direttori  dell’esecuzione,  in  caso  di  necessità,  per  motivi  di  urgenza  o 

imprevedibili, potranno discrezionalmente estendere l’ambito d’intervento assegnandolo all’operatore 
economico risultato aggiudicatario mediante affidamento diretto, con conseguente maggiorazione del 
corrispettivo dovuto dall’Amministrazione (sulla base dell’elenco prezzi,  tenendo conto del  ribasso 
offerto dall’operatore).   

- qualora, in sede di formazione degli elenchi, una o più ambiti dovessero andare deserti, si procederà  
all’assegnazione  di  tali  ambiti  agli  operatori  economici  assegnatari  di  quelli  contigui,  in  caso  di 
sussistenza delle previste condizioni operative ed agli stessi ribassi proposti dagli stessi per gli ambiti  
aggiudicati;

Ritenuto, pertanto, idoneo procedere all’affidamento dei servizi invernali sulla base di quanto previsto dall’art.  
36, comma 2, lett. a) del D.LGS 18 aprile 2016, n. 50;

Atteso che l’affidamento dei  servizi  agli  assegnatari  degli  ambiti  territoriali  si  baserà sul  Progetto  sopra 
richiamato,  nel  quale sono specificate tutte le condizioni  regolanti  il  servizio stesso,  nonché secondo la 
documentazione predisposta da questa Direzione (Norme di Partecipazione, Capitolato Speciale Descrittivo 
Prestazionale, Condizioni Contrattuali);

Rilevato che alla spesa complessiva presunta di € 550.000,00 (oneri fiscali inclusi) si farà fronte per l’importo 
di € 150.000,00 mediante imputazione sui fondi di Bilancio per l’esercizio 2020, per l’importo di € 400.000,00  
mediante imputazione sui fondi di Bilancio per l’esercizio 2021, per l’affidamento del servizio relativo alla  
stagione invernale 2020/2021 (dal 1/11/2020 al 30/4/2021), come di seguito specificato:

Codice bil. Azione Importo Anno Bilancio

1005103 1000797 150.000,00 Pren.Imp. 2020

1005103 1000797 400.000,00 Pren.Imp. 2021

Preso atto che in data 7/9/2020 è stato nominato Responsabile del Procedimento per gli affidamenti dei 
servizi  il  geom.  Gino  Delucchi,  e  Direttori  dell’Esecuzione  dei  Contratti  i  Responsabili  degli  Uffici  della 
Direzione  Territorio  e  Mobilità  della  Città  Metropolitana  di  Genova  competenti  in  ordine  alle  tre  zone 
territoriali di riferimento:

- Ing. Marco Ravera - Zona Levante,

- Geom. Roberto Franz - Zona Ponente, 

- Geom. Gino Delucchi - Zona Centro;   

Dato atto  di  aver  rispettato  le  disposizioni  di  cui  all’art.  1  comma 3 del  D.L.  168/2004 convertito  in  L. 
191/2004, e che non esistono convenzioni CONSIP per tali tipologie o analoghi servizi;

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Gino Delucchi, responsabile del procedimento,  
che  attesta  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  per  quanto  di  competenza,  ai  sensi 
dell’articolo  147  bis  del  decreto  legislativo  n.  267/2000  e  che  provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari 
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di  
altri soggetti;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto 
legislativo n. 267/2000;

pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto attestante la copertura 
finanziaria espresso ai sensi dell'articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 come da 
allegato;

DISPONE

Per le motivazioni sopra espresse:

1. di approvare il progetto relativo ai servizi per attività invernali lungo le strade di competenza della Città 
Metropolitana di Genova per la stagione invernale 2020/2021 (dal 1/11/2020 al 30/4/2021), composto da 
Elenco  Ambiti  Territoriali  d’intervento  specificati  nell’allegato  1,  parte  integrante  del  presente  atto, 
Relazione  Tecnica  Illustrativa,  Elenco  Prezzi,  Documento  Unico  Valutazione  dei  Rischi  Interferenziali 
(Duvri), Capitolato Speciale Descrittivo  e Prestazionale, Condizioni Contrattuali, (depositati agli atti della 
Direzione  Territorio  e  Mobilità  della  Città  Metropolitana  di  Genova)  dal  quale  risulta  che  le  rotabili  
interessate dagli interventi in questione sono state suddivise in 46 ambiti territoriali, come in premessa 
specificato, unitamente ai relativi importi (oneri inclusi);

2.  di autorizzare l’affidamento diretto dei servizi invernali sui 46 ambiti territoriali, di cui al citato allegato 1 
del progetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.LGS 18 aprile 2016, n. 50, con il criterio di  
aggiudicazione del prezzo più basso,  ai sensi dell’art. 95 comma 4 del d. lgs. n. 50/2016 (massimo 
ribasso  sull’elenco  prezzi),  selezionando  gli  operatori  economici  mediante  elenchi  formati  previa 
pubblicazione di un avviso per manifestazione d’interesse che verrà pubblicato sul profilo informatico 
dell’Amministrazione, sul  link  http://sua.cittametropolitana.genova.it  al fine di  informare gli  operatori 
economici  circa la possibilità di  partecipare alla procedura negoziata con la quale verrà affidato il  
servizio in oggetto; 

3. di demandare a successivi atti la formalizzazione delle aggiudicazioni del servizio e dell’assunzione dei 
relativi impegni di spesa definitivi;

4.  di dare atto che la spesa di importo pari a € 150.000,00 mediante imputazione sui fondi di Bilancio 2020 e 
la spesa di importo pari a € 400.000,00 mediante imputazione sui fondi di Bilancio 2021, come di seguito 
specificato:

Codice bil. Azione Importo Anno Bilancio

1005103 1000797 150.000,00 Pren.Imp. 2020

1005103 1000797 400.000,00 Pren.Imp. 2021

5. di  dare  atto  che  Responsabile  del  Procedimento  per  gli  affidamenti  dei  servizi  in  questione è stato  
nominato il geom. Gino Delucchi, e Direttori dell’Esecuzione dei Contratti, i Responsabili degli Uffici della 
Direzione Territorio  e Mobilità della Città Metropolitana di  Genova competenti  in  ordine alle tre  zone 
territoriali di riferimento:

- Ing. Marco Ravera - Zona Levante,

- Geom. Roberto Franz - Zona Ponente, 

- Geom. Gino Delucchi - Zona Centro.  

La  presente  determinazione  dirigenziale  può  essere  impugnata  davanti  al  Tribunale  Amministrativo 
Regionale (T.A.R.) entro 30 giorni dalla data di pubblicazione.

pag. 3/4

copia informatica per consultazione



DATI CONTABILI

S/E Codice Cap. Azione
Importo Prenotazione Impegno Accertamento

CUP CIG
Euro N. Anno N. Anno N. Anno

US
CIT
A

1005103 0 1000797 + 400.000,00 2021

Note: CdC - 263

US
CIT
A

1005103 0 1000797 + 150.000,00 2020

Note: Cdc - 263

TOTALE ENTRATE: +

TOTALE SPESE: - 550.000,00

Sottoscritta dal Dirigente
(MARCHINI GIANNI)

con firma digitale

pag. 4/4

copia informatica per consultazione



ALLEGATO 1 - SUDDIVISIONE TRATTE DI INTERVENTO

RIFERIMENTO 
AMBITO 

TERRITORIALE
DESCRIZIONE AMBITO SGOMBERO NEVE 

RIFERIMENTO PREZZIARIO
Attrezzature fornite 

dall'Amministrazione per 
sgombero neve

SPARGIMENTO SALE 
RIFERIMENTO PREZZIARIO

Attrezzature fornite 
dall'Amministrazione per 

spargimento sale

Media 5 anni. Media 
spese,iva inclusa, per 

servizi invernali da 
stagione '15 '16 a  
stagione'19 '20

NOTE

1 SP64 (intero percorso) SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 6.764,00€                      frz

2
SP76 (intero percorso), SP41 dal km 
10+800 (Tiglieto) al km 17+200 (confine 
provinciale).

SP76 SERVIZIO 1.1
SP41 SERVIZIO 1.3 NO SERVIZIO 2.3 NO 22.405,00€                    frz

3 SP41 dal km 0+000 (Rossiglione) al km 
10+800 (Tiglieto), SP 73 Intero percorso

SP41 SERVIZIO 1.3
SP73 SERVIZIO 1.3 + 3.6 

n 2 Vomere Fresia TB - 
Vomere Assaloni RDV - Lama 

Assaloni 32/8
SP41 SERVIZIO 2.3
SP73 SERVIZIO 2.3 NO 27.193,00€                    frz

4 SP79 (intero percorso) SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.1 NO 5.357,00€                      frz

5 SP69 (intero percorso) SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 9.480,00€                      frz

6 SP66 (intero percorso), SP78 (intero 
percorso) SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.1 NO 1.401,00€                      frz

7 SP4 (intero percorso), SP51 dal km 5+000 
(Gaiazza) al km 6+800 (Pontasso)

SERVIZIO 1.1 + SERVIZIO 
3.6 NO SERVIZIO 2.3 NO 7.902,00€                      frz

8 SP5 (intero percorso), SP6 (intero 
percorso)

 SP5 SERVIZIO 1.1
SP6 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 10.358,00€                    frz

9 SP70 (intero percorso) SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 4.888,00€                      frz

10 SP52 (intero percorso), SP51 dal km 0+000 
al km 5+000 (Livellato) SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 4.503,00€                      frz

11
SP2 dal km 0+000 (Manesseno) al km 4+000 
(Pian del Molino), SP43 (intero percorso), 
SP80 (intero percorso)

 SP2+43 SERVIZIO 1.1
SP80 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.4 spargisale mc 3 4.785,00€                      frz

ALLEGATO 1 AMBITI TERRITORIALI

M:\direzione4\SERVIZI TECNICI\ZONE MANUTENTIVE\GENERALE\Neve\2020-2021\03 - Servizi invernali ALL.1 rev 20-21.xls
copia informatica per consultazione



ALLEGATO 1 - SUDDIVISIONE TRATTE DI INTERVENTO

RIFERIMENTO 
AMBITO 

TERRITORIALE
DESCRIZIONE AMBITO SGOMBERO NEVE 

RIFERIMENTO PREZZIARIO
Attrezzature fornite 

dall'Amministrazione per 
sgombero neve

SPARGIMENTO SALE 
RIFERIMENTO PREZZIARIO

Attrezzature fornite 
dall'Amministrazione per 

spargimento sale

Media 5 anni. Media 
spese,iva inclusa, per 

servizi invernali da 
stagione '15 '16 a  
stagione'19 '20

NOTE

12 SP13 ( intero percorso) SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.1 NO 8.269,00€                      frz

13 SP7 (intero percorso), SP53  da km 0+500 a 
km 9+048

 SP7 SERVIZIO 1.1
SP53 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 11.159,00€                    frz

14 SP9 Var-SP53 dal km 0+000 al km 0+500-
SP63 dal km 3+500 al km 4+000

 SP53+63 SERVIZIO 1.1
SP9 Var SERVIZIO 1.3 NO SERVIZIO 2.3 NO 3.252,00€                      frz

15 47, 84 (intero percorso) SP 47+84 SERVIZIO 1.1                                            NO SP 47+84 SERVIZIO 2.3                                             NO 8.522,00€                      frz

16 SP9 (intero percorso), SP226 dal km 
16+400 (Casella) al km 22+460 (Busalla) 

 SP9 SERVIZIO 1.3
SP226 SERVIZIO 1.3 NO  SP9 SERVIZIO 2.3

SP226 SERVIZIO 2.3 NO 20.886,00€                    Uno spargisale volume minimo 3,00 mc frz

17
SP2 dal km 4+000 (Pian del Molino) al km 
13+600, SP3, SP61 (intero percorso), SP226 
dal km 0+000 (Laccio) al km 16+400 
(Casella)

 SP2+3 SERVIZIO 1.1
SP61 SERVIZIO 1.1

SP226 SERVIZIO 1.3
NO  SP2+SP3 SERVIZIO 2.4 + 

SP61+226 SERVIZIO 2.3 spargisale Garnero mc 3 25.448,00€                    frz

18 SP8 (intero percorso) SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 8.618,00€                      frz

19 SP81 (intero percorso) SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.2 spargisale mc 1,5 7.603,00€                      frz

20 SP46 (intero percorso) SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.1 NO 8.509,00€                      frz

21 SP10, SP63  da km 0+000 a km 3+500 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 9.822,00€                      Spargisale volume minimo 3,00 mc frz

22 SP11, SP12 (intero percorso)  SP11 SERVIZIO 1.1
SP12 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 15.330,00€                    Spargisale volume minimo 3,00 mc frz

23
SP30, SP31, SP39, SP227, SP29, SP67, 
SP71 (intero percorso), SP333 da Recco a 
Colle Caprile

SP30+31+39+227+29  
SERVIZIO 1.1                                              

SP67+71+333 SERVIZIO 1.1
NO SERVIZIO 2.4 Spargisale Morselli               

SPR3000 da 3mc 7.000,00€                      dlc

M:\direzione4\SERVIZI TECNICI\ZONE MANUTENTIVE\GENERALE\Neve\2020-2021\03 - Servizi invernali ALL.1 rev 20-21.xls
copia informatica per consultazione



ALLEGATO 1 - SUDDIVISIONE TRATTE DI INTERVENTO

RIFERIMENTO 
AMBITO 

TERRITORIALE
DESCRIZIONE AMBITO SGOMBERO NEVE 

RIFERIMENTO PREZZIARIO
Attrezzature fornite 

dall'Amministrazione per 
sgombero neve

SPARGIMENTO SALE 
RIFERIMENTO PREZZIARIO

Attrezzature fornite 
dall'Amministrazione per 

spargimento sale

Media 5 anni. Media 
spese,iva inclusa, per 

servizi invernali da 
stagione '15 '16 a  
stagione'19 '20

NOTE

24
SP14, SP 21 (intero percorso), SP20 dal km 
12+000 (Rossi) al km 15+600 (innesto 
SP62).

SP14+20 SERVIZIO 1.1                                              
SP21 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.1 Spargisale Giletta       

KA3000D da 3mc 14.600,00€                    dlc

25
SP19, SP22 (intero percorso), SP20 dal km 
0+000 (Innesto SS225) al km 12+000 
(Rossi), SP333 da Colle Caprile a Gattorna.

SP19 SERVIZIO 1.1                                             
SP22+20  SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 8.600,00€                      Larghezza massima 2,40 m per  transito strettoia 

località Piancerese. dlc

26 SP24, SP25, SP85, SP23 (intero percorso). SP24+25+85 SERVIZIO 1.1                                           
SP23  SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.4 Spargisale Morselli        

SPR4000-I da 4mc 4.200,00€                      dlc

27 SP77, SP82 (intero percorso) SP77 SERVIZIO 1.1                                              
SP82 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 4.300,00€                      dlc

28 SP62 (intero percorso), SP15 dal km 0+000 
(Torriglia) al km 14+000.

SP62 SERVIZIO 1.1                                              
SP15 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 Spargisale Morselli               

SPR2000 da 2mc 21.000,00€                    Laghezza massima 2,40 m per transito voltino 
Torriglia dlc

29 SP87 (intero percorso), SP15 dal km 
14+000 al 27+372.

SP87 SERVIZIO 1.1                                            
SP15 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 Spargisale Giletta       

KA3000D da 3mc 14.400,00€                    dlc

30
SP16 (intero percorso), SP48 dal km 0+000 
(innesto SS45) al km 13+225 (Passo del 
Fregarolo)

SP16 SERVIZIO 1.1                                            
SP48 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.4 Spargisale Garnero       

SP3000 da 3mc 23.700,00€                    dlc

31
SP17 (intero percorso), SP18 dal km 3+000 
(Ponte di Rovegno) al km 11+769 (Fine 
strada)

SP17 SERVIZIO 1.1                                              
SP18 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.4 Spargisale Garnero   

SPX3000 da 3mc 10.000,00€                    dlc

32 SP83 (intero percorso), SP18 dal km 0+000 
al km 3+000 (Ponte di Rovegno). SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 9.600,00€                      dlc

33 SP28 (intero percorso), sp 86 intero 
pecorso SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.4 Spargisale Bombelli  da 2 mc 12.575,30€                    SP 28 larghezza massima 2,50 m rvr

34 SP75 da km 0+000 a km 10+000  
(Casermetta) SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 22.797,00€                    rvr

35 SP 75 da km 15+000 a km 16+431 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 3.127,00€                      rvr

M:\direzione4\SERVIZI TECNICI\ZONE MANUTENTIVE\GENERALE\Neve\2020-2021\03 - Servizi invernali ALL.1 rev 20-21.xls
copia informatica per consultazione



ALLEGATO 1 - SUDDIVISIONE TRATTE DI INTERVENTO

RIFERIMENTO 
AMBITO 

TERRITORIALE
DESCRIZIONE AMBITO SGOMBERO NEVE 

RIFERIMENTO PREZZIARIO
Attrezzature fornite 

dall'Amministrazione per 
sgombero neve

SPARGIMENTO SALE 
RIFERIMENTO PREZZIARIO

Attrezzature fornite 
dall'Amministrazione per 

spargimento sale

Media 5 anni. Media 
spese,iva inclusa, per 

servizi invernali da 
stagione '15 '16 a  
stagione'19 '20

NOTE

36 SP 72 fino a km 7+000 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 7.605,30€                      
Larghezza massima 2,40 m - spargimento sale 
nel tratto di SP 72 da km 7+000 a km 11+669 in 
prevenzione solo in assenza di neve. 

rvr

37 SP586 dal km 22+178 (confine Provincia 
PC) al km 30+000 (Rezzoaglio) SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 9.987,30€                      rvr

38 SP 56 intero percorso, SP 48 da fregarolo a 
cabanne

SP56+23 SERVIZIO 1.1                                          
SP48 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 36.648,00€                    rvr

39 SP 27 e SP 49 SERVIZIO 1.1 NO SP 27 SERVIZIO 2.3            
SP 49 SERVIZIO 2.1 NO 18.205,10€                    rvr

40 SP 26 bis, SP 37 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 8.210,10€                      
sulla SP 37, per vincoli dimensionali,spargisale 
non superiore a mc 4,000 e vomere di larghezza 
max 2,40 m

rvr

41 SP 32, SP 42, SP 58 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 9.160,30€                      rvr

42 SP 26 da km 0+000 a km 10+000 SP 33 SP 
34, SP 42 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 11.237,50€                    rvr

43 SP 26 da km 10+000 a km 22+612 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.3 NO 7.000,00€                      rvr

44 SP 44, SP 45, SP 88 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.1 NO 5.800,00€                      rvr

45 SP 38, SP 55, SP 60, SP 68, SP523 dir SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.1 NO 3.508,20€                      rvr

46 SP 36, SP 40 SERVIZIO 1.1 NO SERVIZIO 2.1 NO 3.232,50€                      rvr

508.947,60€                  

M:\direzione4\SERVIZI TECNICI\ZONE MANUTENTIVE\GENERALE\Neve\2020-2021\03 - Servizi invernali ALL.1 rev 20-21.xls
copia informatica per consultazione



Proposta n. 1912 /2020

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE
E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267

Proponente: Unità Contratti 
Oggetto:  AFFIDAMENTO DEI SERVIZI INVERNALI LUNGO LA VIABILITA' PROVINCIALE 
DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA, STAGIONE INVERNALE 2020-2021 (DAL 
1/11/2020 AL 30/4/2021), PREVIA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE. APPROVAZIONE DEL 
RELATIVO PROGETTO E DETERMINA A CONTRARRE PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI 
EURO 550.000,00 (ONERI INCLUSI) 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

[  ] Il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non produce 
effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell'Ente.

[  ] Il presente provvedimento produce effetti indiretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente per cui si esprime parere: FAVOREVOLE

Annotazioni o motivazioni del parere sfavorevole: 

[ x ] Il presente provvedimento produce effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria e/o sul 
patrimonio dell'ente, evidenziate nelle imputazioni contabili di seguito indicate, per cui si esprime 
parere: FAVOREVOLE

Annotazioni o motivazioni del parere sfavorevole: 

[ x ] VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

S/E Codice Cap. Azione
Importo Prenotazione Impegno Accertamento

CUP CIG
Euro N. Anno N. Anno N. Anno

USC
ITA  

1005103 0 1000797 + 400.000,00 457
0 

2021 

Note: CdC - 263

USC
ITA  

1005103 0 1000797 + 150.000,00 476
6 

2020 

Note: Cdc - 263

TOTALE ENTRATE: + 

TOTALE SPESE: + 550.000,00

Genova li, 22/09/2020 

Sottoscritto dal responsabile

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1912 /2020

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA

dei Servizi Finanziari
(POLESE BARBARA) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


